洛农机〔2018〕63号

洛阳市农业机械管理局

关于印发安全生产对话谈心活动实施方案的

通   知

各县（市）农机局、洛龙区农林局、吉利区农办、机关各科室、局属二级机构：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和安全生产重要思想，全面落实中共中央办公厅、国务院办公厅《地方党政领导干部安全生产责任制规定》、河南省委十届六次全会关于安全生产工作的有关要求、市安委会《关于印发安全生产对话谈心活动实施方案的通知》，结合我局实际，研究制定了《安全生产对话谈心活动实施方案》，现印发给你们，请按要求认真抓好贯彻落实。

附件：1.安全生产对话谈心活动实施方案

2.对话谈心分组安排
3.对话谈心签字表
                              2018年9月10日
附件1
安全生产对话谈心活动实施方案
为深入贯彻落实习近平总书记新时期安全生产工作的新要求，督促全市各县（市、区）农机主管部门牢固树立安全生产“红线”意识和“底线”思维，全面压实责任，更好地推动安全生产工作，结合我局实际，制定本方案。
一、指导思想
坚持以习近平总书记安全生产重要思想为指导，深入贯彻落实中央、省委、省政府领导和市委、市政府关于安全生产工作一系列重要讲话精神，积极开展对话谈心活动，着力提高各县（市、区）农机主管部门主要负责人对安全生产工作重要性的认识，更加深刻地认识到触碰安全生产“红线”的严重后果，更加清醒地明白作为安全生产第一责任人的重大责任，更加自觉地履职尽责和支持安全生产工作，坚决有效防范和遏制各类事故发生，推动我市农机安全生产工作健康稳步发展。

二、组织领导

成立洛阳市农机局对话谈心活动领导小组和办公室，组成如下：
组  长：裴万赢
副组长：王伯章、赵占海、陈占奎、杨绍礼、冯勇
办公室：设在市监理所办公室，侯志刚为办公室主任。

活动目的
（一）重点解决各县（市、区）农机主管部门主要领导干部安全生产摆位不准和红线意识不牢的问题。通过学习贯彻习近平总书记新时期对安全生产工作的新要求，牢固树立安全发展理念,“始终把人民群众生命财产安全放在首位”，牢固树立“发展绝不能以牺牲人的生命为代价”的红线意识,始终坚持把安全生产作为经济社会协调健康发展的前提和基础。

（二）重点解决各县（市、区）农机主管部门主要领导对法定职责不清不明的问题。通过学习贯彻《安全生产法》、《地方党政领导干部安全生产责任制规定》和洛阳市《党委政府、有关部门及企业安全生产职责》等有关法律法规和政策文件，进一步明确负有安全生产监督管理职责的部门安全生产责任。
（三）重点解决各生产经营单位安全生产主体责任不落实的问题。通过学习有关法律法规、开展安全生产事故警示教育，从近期省内外发生的生产安全典型事故中深刻汲取教训，增强戒惧之心和忧患意识，举一反三，警钟常鸣，积极采取有效措施加强安全生产工作，有效防范和遏制各类事故发生。

四、对话谈心对象和实施主体

（一）对话谈心对象

1、各县(市、区)农机局局长；
2、各科室负责人、各二级机构党支部书记及机构负责人、各县（市、区）农机局局长及分管安全生产工作副局长、各县（市、区）监理站（农机服务中心）站长。
（二）对话谈心实施主体

由市农机局、市监理所采取“下谈一级”的方式，分级组织实施。
1、市农机局局长裴万赢负责与局党组成员、各县（市、区）农机局局长对话谈心；
2、市农机局副局长王伯章负责与管理科科长、监理所所长和各县区农机局分管安全生产工作的副局长对话谈心；

3、市农机局副局长赵占海负责与人事科和鉴定站党支部书记及站长对话谈心；

4、市农机局副局长陈占奎负责与办公室主任、科教科科长和推广站党支部书记及站长对话谈心；

5、市农机局副局长杨绍礼负责与机关总支负责人、计财科负责人对话谈心；
6、市监理所所长侯志刚负责与各县（市、区）农机监理站（农机服务中心）站长对话谈心。
　　五、对话谈心内容
　　（一）学习宣传贯彻习近平总书记安全生产重要思想；
（二）就宣传贯彻落实《地方党政领导干部安全生产责任制规定》《洛阳市党委政府、有关部门及企业安全生产职责》主要精神，落实“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”和“三管三必须”责任进行对话交流；
（三）就强化“红线”意识、“首位”意识、“底线”思维，依法履职尽责、防范遏制各类事故等进行沟通交流；
（四）研究加强和改进安全生产工作的具体措施，对话谈心对象对履职尽责做出相应承诺。
六、对话谈心方式及时间进度安排
（一）对话谈心方式
对话谈心方式和具体时间安排，由实施人与谈心对象单位共同商定。对话谈心要安排人员作记录，并由对话谈心参加人员签字，不得以私下谈话代替对话谈心。
（二）时间安排

对话谈心活动时间为2018年9月10日至9月25日。
七、有关要求

（一）高度重视，认真准备。市监理所、各县（市、区）农机局、监理站（农机服务中心）要充分认识开展安全生产对话谈心活动的重要意义，要高度重视，认真准备，保证每次对话谈心能够互动起来，敞开思想，坦诚相见，以心交心，讲真话、谈得透，提出好的意见建议，确保工作顺利开展，推进政策落地、措施落实。
（二）落实承诺，确保实效。每次对话谈心都要认真做好记录，活动结束后填写《对话谈心签字表》。要保证对话谈心时间，让每一位负责人都能够比较充分地谈认识、谈体会、谈问题、谈办法、谈意见、谈建议；要保证能够充分沟通和交流，使各县（市、区）农机主管部门主要负责人、农机合作社理事长的思想认识进一步提高，安全意识进一步增强。
（三）强化考核，严格奖惩。市局将这次对话谈心活动作为今年年度考核的重要内容，对精心准备、谈话认真的县区、改进明显的县区，要予以通报表扬；对不认真按要求开展工作、不落实整改承诺的，要通报批评，限期整改，以确保对话谈心取得实实在在的效果。
附件2
对话谈心分组安排
第一组：市农机局局长裴万赢负责与局党组成员、各县（市、区）农机局局长对话谈心；
第二组：市农机局副局长王伯章负责与管理科科长、监理所所长和各县（市、区）农机局分管安全生产工作的副局长对话谈心；

第三组：市农机局副局长赵占海负责与人事科和鉴定站党支部书记及站长对话谈心；

第四组：市农机局副局长陈占奎负责与办公室主任、科教科科长和推广站党支部书记及站长对话谈心；

第五组：市农机局副局长杨绍礼负责与机关总支负责人、计财科负责人对话谈心；
第六组：市监理所所长侯志刚负责与各县（市、区）农机监理站（农机服务中心）站长对话谈心。
附件3
与县（市、区）农机局局长

对话谈心签字表

对话谈心单位：
	谈心
时间

	谈心
地点

	谈心人
签字

	谈心对象签字

	对    话    谈    心    内    容
	对话谈心提问参考
	好中差
评定

	1．对安全生产“红线”怎么理解？如何保证安全生产“红线”在本地区不被突破？

	2．对安全生产党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责怎么理解？作主要负责人，如何履行好安全生产第一责任人责任？

	3．当前你县（市、区）农机安全生产最突出的问题是什么？

	4．如何解决你县（市、区）农机安全生产方面最突出的问题？

	5．是否落实《规定》要求党政主要领导同为安全生产第一责任人和常委分管安全生产工作？

	6. 你县（市、区）有没有制定农机事故应急救援预案？假如你县（市、区）某干线道路发生一起严重农机事故，按照属地救援要求，你如何启动应急预案和指挥抢险救援？

	7．对加强你县（市、区）农机安全生产工作还有哪些意见和建议？

	对 话 谈 心 改 进 措 施 和 承 诺

与各二级机构党支部书记、负责人

对话谈心签字表

对话谈心单位：
	谈心
时间

	谈心
地点

	谈心人
签字

	谈心对象签字

	对    话    谈    心    内    容
	对话谈心提问参考
	好中差
评定

	1、对安全生产“红线”怎么理解？如何保证安全生产“红线”在本地区不被突破？

	2、对安全生产党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责怎么理解？作为负责人，如何履行好安全生产第一责任人责任？

	3、当前你二级机构安全生产最突出的问题是什么？

	4、如何解决安全生产方面这一最突出的问题？

	5、你二级机构有没有制定相关应急救援预案？假如你所辖区域发生某类涉及你单位业务的应急事故，你如何启动应急预案？

	6、对加强农机安全生产工作还有哪些意见和建议？

	对 话 谈 心 改 进 措 施 和 承 诺

与各科室负责人

对话谈心签字表
对话谈心单位：
	谈心
时间

	谈心
地点

	谈心人
签字

	谈心对象签字

	对    话    谈    心    内    容
	对话谈心提问参考
	好中差
评定

	1、对安全生产“红线”怎么理解？如何保证安全生产“红线”在本地区不被突破？

	2、对安全生产党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责怎么理解？

	3、结合你科室，你认为当前安全生产最突出的问题是什么？

	4、如何解决安全生产方面这一最突出的问题？

	5、对于加强农机安全生产工作还有哪些意见和建议？

	 对 话 谈 心 改 进 措 施 和 承 诺

与县（市、区）农机监理站（农机服务中心）站长对话谈心签字表

对话谈心单位：
	谈心
时间

	谈心
地点

	谈心人
签字

	谈心对象签字

	对    话    谈    心    内    容
	对话谈心提问参考
	好中差
评定

	1．对安全生产“红线”怎么理解？如何保证安全生产“红线”在本地区不被突破？

	2．对安全生产党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责怎么理解？

	3．当前你县（市、区）农机安全生产最突出的问题是什么？

	4．如何解决你县（市、区）农机安全生产方面最突出的问题？

	5. 你县（市、区）有没有制定农机事故应急救援预案？假如你县（市、区）某干线道路发生一起严重农机事故，按照属地救援要求，你如何启动应急预案和指挥抢险救援？

	6．对加强你县（市、区）农机安全生产工作还有哪些意见和建议？

	对 话 谈 心 改 进 措 施 和 承 诺

洛阳市农业机械管理局办公室        2018年9月10日印发

— 4 —